DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

Sexta-feira, 25 de abril de 2025 Ano IX | Edição nº 893A Página 2 de 10

Município de Birigui - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Outros atos
Outros atos

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 033/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

016/2025
JULGAMENTO DOCUMENTOS COMPLEMENTARES I

A Prefeitura Municipal de Birigui-SP TORNA PÚBLICO a
todos  os  interessados  o  resultado  da  análise  aos
documentos  complementares  (pós  disputa),  em
atendimento  à  Cláusula  9.21  e  seguintes  do  Edital,  e
conforme  Ofício  nº  674/202/SMS/DAF,  apresentou-se  os
seguintes resultados:

ABC FARMACÊUTICO LTDA EPP: Reprovada.
LICITATRADE  SERVIÇO,  COMERCIO  E  IMPORTAÇÃO

LTDA EPP: Reprovada.
PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA: Aprovada.
UNITED  MEDICAL  PRODUTOS  E  EQUIPAMENTOS

CIENTÍFICOS  LTDA  ME:  Reprovada.
O julgamento na íntegra encontra-se à disposição dos

interessados na Divisão de Compras, Licitações e Gestão de
Contratos,  na  Rua  Anhanguera  nº  1.155  Andar  Térreo,
Jardim Morumbi, e também nos sites: www.birigui.sp.gov.br
e https://bllcompras.com/. Birigui, 25 de abril de 2025.
...........................................................................................................

PREFEITURA DE BIRIGUI
EDITAL Nº 30/2.025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

15/2.025
JULGAMENTO DAS AMOSTRAS E DOCUMENTOS

COMPLEMENTARES
A Secretaria de Saúde, através dos Ofícios nº 206 ao

215 de 2025-IMVN/SECSAUDE, TORNA PÚBLICO a todos os
interessados o resultado da análise das amostras e dos
documentos complementares das empresas vencedoras do
Pregão Eletrônico nº 15/2025:

BIONDI & BUSH COMERCIAL LTDA, foi REPROVADO
o item nº 05.

CIRURGICA UNIÃO LTDA, foram APROVADOS os itens
nº 13, 25 e 27.

DOVALLE HOSPITALAR LTDA, foram APROVADOS os
itens nº 04, 11, 14, 15, 16, 26, 28, 29 e 30.

ESF II PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA,
foram APROVADOS os itens nº 10 e 12.

GOLDMED  IMPORTACAO  DE  PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, foram APROVADOS os itens nº 01 e
02.

I M P E R I U M  M E D  D I S T R I B U I D O R A  D E
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
foram APROVADOS os itens nº 08, 09; foram REPROVADOS
20 e 23.

MS  DISTRIBUIDORA  HOSPITALAR  LTDA,  foram
APROVADOS os itens nº 03, 17, 18 e 19.

NEO MEDICAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, foi

REPROVADO o item nº 24.
TECNO CARE LTDA, foi REPROVADO o item nº 21.
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES

LTDA, foram REPROVADOS os itens nº 06, 07 e 31.
Fica  designada  a  data  de  29/04/2025,  a  partir  das

09:00 horas para a retomada do certame. O julgamento na
íntegra,  encontra-se  à  disposição  dos  interessados  na
Divisão de Compras, Licitações e Gestão de Contratos, sito
Rua  Anhanguera  nº  1155,  Jardim  Morumbi,  no  Site:
www.birigui.sp.gov.br.  e  também  na  plataforma  BLL.
Birigui-SP,  24/04/2025.
...........................................................................................................

CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Birigui.
CONTRATO  Nº  11.846/2025.  CONTRATADA:  HENRIQUE
SARTORI  COUTINHO  FISIOTERAPIA  -  ME.  OBJETO:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOME CARE,  NECESSÁRIA
PARA  ATENDER  AOS  PACIENTES  ORIUNDOS  DO  PODER
JUDICIÁRIO.  DATA DO CONTRATO:  24/04/2025.  DATA DA
ASSINATURA: 24/04/2025. VALOR: R$ 36.270,00 Dispensa
de Licitação nº 042/2025.
...........................................................................................................

PREFEITURA DE BIRIGUI
EDITAL Nº 052/2.025 - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 022/2.025

A  Prefeitura  de  Birigui  torna  público  que  o  Pregão
Eletrônico  nº  022/2025,  que objetiva  a  Aquisição de 02
(dois)  veículos  picape  0km  destinados  a  Secretaria  de
Serviços Públicos restou FRACASSADO, tendo em vista que
as  marcas  ofertadas  não  atendiam  as  especificações
exigidas no edital.  O processo na íntegra encontra-se à
disposição  dos  interessados  na  Divisão  de  Compras,
Licitações e Gestão de Contratos na Rua Anhanguera, nº
1155, Andar Térreo, Jardim Morumbi, Birigui/SP. Samanta
Paula Albani Borini, Prefeita Municipal, 25/04/2.025.
...........................................................................................................

PMB
Realce